
№ 18 (333) e-mail: spbmo57@mail.ru www.mo57.ru +6 ОКТЯБРЬ 2017 ГОД 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

Официальная публикация

РЕШЕНИЕ № 35  ОТ «14» СЕНТЯБРЯ 2017 ГОДА 

О публикации проекта 
Решения муниципального совета 
«О внесении изменения в Устав МО Правобережный»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Пе-
тербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом 
Санкт-Петербурга от 03.07.2017 N 425-66 «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «Об органи-
зации местного самоуправления в Санкт-Петербурге и Закон Санкт-Петербурга «Об обороте алкогольной и 
спиртосодержащей продукции в Санкт-Петербурге», в целях приведения Устава МО Правобережный в соот-
ветствие с действующим законодательством, муниципальный совет

РЕШИЛ:

1. Одобрить проект Решения Муниципального совета МО МО Правобережный «О внесении изменения в 
Устав МО Правобережный»

2. Опубликовать проект Решения муниципального совета «О внесении изменения в Устав МО Правобереж-
ный» в Информационно - публицистическом бюллетене «Оккервиль» и на сайте МО Правобережный в сети 
«Интернет»

3. Контроль – Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя муниципаль-
ного совета Э.И. Гордин

4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию
5. Настоящее Решение вступает в силу 14.09.2017.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия 
председателя муниципального совета Э.И. Гордин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению муниципального совета

от 14.09.2017 № 35

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ № ___ ОТ «___» ______________2017 ГОДА

О внесении изменения в Устав МО Правобережный

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петер-
бурга от 23.09.2009 №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», в целях приве-
дения Устава МО Правобережный в соответствие с действующим законодательством, муниципальный совет

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Правобережный изменение, а именно дополнить пункт 2 статьи 5, подпунктом 16.1 следующего содержания:
информирование организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, а также 

розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, и индивидуальных 
предпринимателей, осуществляющих розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, 
а также розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи при оказании услуг обществен-
ного питания, о принятом муниципальном правовом акте об определении границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в порядке, установленном законом 
Санкт-Петербурга

2. Настоящее Решение направить для регистрации в Главное управление Министерства юстиции Россий-
ской Федерации по Санкт-Петербургу в порядке, установленным действующим законодательством

3. Контроль – Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя муниципаль-
ного совета Э.И. Гордин

4. Решение вступает в силу с момента официального опубликования, после государственной регистрации.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя
муниципального совета  Э. И. Гордин

РЕШЕНИЕ № 39  ОТ «26» ОКТЯБРЯ 2017 ГОДА 

О проекте местного бюджета МО Правобережный на 2018 год 
и на плановый период 2019 и 2020 годов (1-ое чтение) 
и назначении публичных слушаний

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджет-
ным кодексом РФ, законом Санкт–Петербурга, от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местно-
го самоуправления в Санкт-Петербурге» и Уставом МО Правобережный, Положением о бюджетном процессе 
во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный, 
муниципальный совет

РЕШИЛ:
1. Утвердить в первом чтении проект местного бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годы 
согласно приложению

2. Опубликовать проект местного бюджета МО Правобережный на 2018 год и на плановый период 2019 и 
2020 годы

3. Публичные слушания по проекту местного бюджета МО Правобережный на 2018 год и на плановый пе-
риод 2019 и 2020 годы назначить на 09.11.2017, в 15.00 по адресу: Санкт-Петербург, ул. Латышских стрелков 
д. 11, корп. 4 (ком. №22)

4. Прием поправок по проекту местного бюджета МО Правобережный на 2018 год и на плановый период 
2019 и 2020 годы осуществляется с 27.10.2017 по 07.11.2017, по адресу: Санкт-Петербург, ул. Латышских 
стрелков д. 11, корп. 4 (ком. №14), время приёма с 14.00 до 17.00 часов, а также на официальном сайте в сети 
«Интернет» по адресу www.mo57.ru и по электронной почте spbmo57@mail.ru

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования, ис-
полняющего полномочия председателя муниципального совета Э.И. Гордина

6. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия 
председателя муниципального совета Э.И. Гордин

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ № ___ ОТ «___» ______________2017 ГОДА

Об утверждении местного бюджета
МО Правобережный
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом 
Санкт–Петербурга, от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Пе-
тербурге» и Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Правобережный, муниципальный совет

РЕШИЛ:
1. Утвердить общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Пе-

тербурга муниципальный округ Правобережный:

на 2018 год в сумме 119 910,3 тыс. руб.;
на 2019 год в сумме 126 183,2 тыс. руб.;
на 2020 год в сумме 132 986,9 тыс. руб.

2. Утвердить общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ Правобережный:

на 2018 год в сумме 130 464,7 тыс. руб.;
на 2019 год в сумме 126 183,2 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3500 тыс. руб.;
на 2020 год в сумме 132 986,9 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 5500 тыс. руб.;

3. Установить размер дефицита бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Правобережный:

на 2018 год в сумме 10 554,4 тыс. руб.;
на 2019 год в сумме 0,0 тыс. руб.;
на 2020 год в сумме 0,0 тыс. руб.;

4. Учесть в бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Правобережный поступления доходов на 2018 год и поступления доходов на плановый период 2019 и 
2020 годов согласно приложению № 1 к настоящему решению.

5. Утвердить Ведомственную структуру расходов бюджета внутригородского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 
годов согласно приложению № 2.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального обра-
зования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный по разделам, подразделам, целевым ста-
тьям (муниципальным программам МО Правобережный и не программным направлениям деятельности) и 
группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 
годов согласно приложению № 3.

7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных норматив-
ных обязательств:

на 2018 год – 15 818,7 тыс. руб.;
на 2019 год – 16 673,0 тыс. руб.;
на 2020 год – 17 557,1 тыс. руб.

8. Утвердить код главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и закрепля-
емые за ним источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 
годов согласно приложению № 4. 9. Утвердить код главного администратора доходов и Перечень главных 
администраторов доходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Правобережный на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, закрепляемые за 
ним виды доходов согласно приложению № 5.

10. Коды главных распорядителей средств бюджета устанавливаются:

912 – Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Правобережный;

922 – Избирательная комиссия внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Правобережный

957 – Местная Администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Правобережный.

11. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации определенных в приложении № 1:

на 2018 год в сумме 22 572,1 тыс. руб.;
на 2019 год в сумме 23 588,8 тыс. руб.;
на 2020 год в сумме 24 955,0 тыс. руб.

12. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга (в том числе по муниципальным га-
рантиям) внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Право-
бережный:

на 1 января 2019 года в сумме – 0,0 тыс. руб.;
на 1 января 2020 года в сумме – 0,0 тыс. руб.;
на 1 января 2021 года в сумме – 0,0 тыс. руб.

Предельный объем муниципального внутреннего долга внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный:

В течение 2018 года в сумме – не более 10 000,0 тыс. руб.;
В течение 2019 года в сумме – не более 10 000,0 тыс. руб.;
В течение 2020 года в сумме – не более 10 000,0 тыс. руб.,

13. Утвердить создание в местном бюджете резервного фонда местной администрации. Местная адми-
нистрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Право-
бережный является главным распорядителем средств резервного фонда местной администрации внутриго-
родского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный в пределах 
бюджетных ассигнований, определенных в приложении № 2.

на 2018 год – 0,0 тыс. руб.;
на 2019 год – 0,0 тыс. руб.;
на 2020 год – 0,0 тыс. руб.

14. Финансовым органом – местной администрацией внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный в ходе исполнения бюджета внутригородского му-
ниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный в сводную бюджетную 
роспись могут быть внесены изменения без внесения изменений в настоящие Решение:

- в случае недостаточности бюджетных ассигнований для исполнения публичных нормативных обяза-
тельств - с превышением общего объема указанных ассигнований в пределах 5 процентов общего объема 
бюджетных ассигнований, утвержденных настоящим Решением на их исполнение в текущем финансовом 
году;

- в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям 
и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ас-
сигнований на оказание государственных (муниципальных) услуг - в пределах общего объема бюджетных 



2 ОККЕРВИЛЬ ОКТЯБРЬ 2017 г.Официальная публикация

ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году 

на оказание государственных (муниципальных) услуг при условии, что увеличение бюджетных ассигнований 

по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов;

- в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступле-

ний от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных насто-

ящим Решением.

15. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2018 года и действует по 31 декабря 2018 года.

16. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО Правобережный Э.И. Гордина.

17. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета  Э. И. Гордин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга

муниципальный округ Правобережный

«Об утверждении местного бюджета на 2018 год и

на плановый период 2019 и 2020 годов».

Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

тыс. руб.

Код Источники доходов Сумма 2018 Сумма 2019 Сумма 2020

 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  97 338,2  102 594,4  108 031,9 

 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  95 685,6  100 852,6  106 197,8 

1 05 01000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применени-
ем упрощенной системы налогообложе-
ния 

 65 878,1  69 435,5  73 115,6 

1 05 01010 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщи-
ков, выбравших в качестве объекта нало-
гообложения доходы

 44 625,6  47 035,4  49 528,3 

1 05 01011 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщи-
ков, выбравших в качестве объекта нало-
гообложения доходы

 44 553,0  46 958,9  49 447,7 

1 05 01012 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщи-
ков, выбравших в качестве объекта нало-
гообложения доходы (за налоговые пе-
риоды, истекшие до 1 января 2011 года)

 72,6  76,5  80,5 

1 05 01020 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщи-
ков, выбравших в качестве объекта на-
логообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов

 21 252,5  22 400,1  23 587,3 

1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщи-
ков, выбравших в качестве объекта на-
логообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов (в том числе мини-
мальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации)

 21 246,1  22 393,4  23 580,2 

1 05 01022 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщи-
ков, выбравших в качестве объекта на-
логообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (за налоговые перио-
ды, истекшие до 1 января 2011 года)

 6,4  6,7  7,1 

1 05 02000 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности

 27 979,4  29 490,2  31 053,2 

1 05 02010 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности

 27 973,4  29 484,0  31 046,7 

1 05 02020 02 0000 110

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности (за на-
логовые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

 5,9  6,2  6,6 

1 05 04000 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применени-
ем патентной системы налогообложения

 1 828,1  1 926,9  2 029,0 

1 05 04030 02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применени-
ем патентной системы налогообложе-
ния, зачисляемый в бюджеты городов 
федерального значения 

 1 828,1  1 926,9  2 029,0 

 1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-
СТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТ-
ВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТ-
ВЕННОСТИ

 21,1  22,3  23,4 

 1 11 07000 00 0000 120
Платежи от государственных и муници-
пальных унитарных предприятий

 21,1  22,3  23,4 

 1 11 07010 00 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли 
государственных и муниципальных уни-
тарных предприятий, остающейся после 
уплаты налогов и обязательных платежей

 21,1  22,3  23,4 

 1 11 07013 03 0000 120

Доходы от перечисления части прибы-
ли, остающейся после уплаты налогов 
и иных обязательных платежей муни-
ципальных унитарных предприятий, 
созданных внутригородскими муници-
пальными образованиями городов феде-
рального значения

 21,1  22,3  23,4 

 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-
ДАРСТВА

 153,3  161,6  170,2 

1 13 02000 00 0000 130
Доходы от компенсации затрат государ-
ства

 153,3  161,6  170,2 

 1 13 02990 00 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 

 153,3  161,6  170,2 

 1 13 02993 03 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального 
значения

 153,3  161,6  170,2 

 1 13 02993 03 0100 130 

Средства, составляющие восстанови-
тельную стоимость зеленых насаждений 
общего пользования местного значения 
и подлежащие зачислению в бюджеты 
внутригородских муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга в соответст-
вии с законодательством Санкт-Петер-
бурга

 153,3  161,6  170,2 

 1 16 00000 00 0000 000
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

 1 478,1  1 557,9  1 640,5 

1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нару-
шение законодательства о применении 
контрольно-кассовой техники при осу-
ществлении наличных денежных расче-
тов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт

 70,4  74,2  78,1 

1 16 90000 00 0000 140
Прочие поступления от денежных взы-
сканий (штрафов) и иных сумм в возме-
щение ущерба

 1 407,7  1 483,7  1 562,4 

 1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления от денежных взы-
сканий (штрафов) и иных сумм в возме-
щение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения

 1 407,7  1 483,7  1 562,4 

1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные право-
нарушения в области благоустройст-
ва, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга "Об административ-
ных правонарушениях в Санкт-Петербур-
ге", за исключением статьи 37-2 указан-
ного Закона Санкт-Петербурга

 681,5  718,3  756,3 

1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные право-
нарушения в области благоустройст-
ва, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга "Об административ-
ных правонарушениях в Санкт-Петербур-
ге", за исключением статьи 37-2 указан-
ного Закона Санкт-Петербурга

 354,4  373,5  393,3 

1 16 90030 03 0200 140

Штрафы за административные право-
нарушения в области предприниматель-
ской деятельности, предусмотренные 
статьей 44 Закона Санкт-Петербурга "Об 
административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге"

 371,9  391,9  412,7 

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  22 572,1  23 588,8  24 955,0 

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации

 22 572,1  23 588,8  24 955,0 

2 02 30000 00 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных обра-
зований

 22 572,1  23 588,8  24 955,0 

2 02 30024 00 0000 151
Субвенции местным бюджетам на выпол-
нение передаваемых полномочий субъ-
ектов Российской Федерации 

 4 052,9  4 070,3  4 202,8 

2 02 30024 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

 4 052,9  4 070,3  4 202,8 

2 02 30024 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Пе-
тербурга на выполнение отдельных госу-
дарственных полномочий Санкт-Петер-
бурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

 4 046,0  4 063,0  4 195,1 

2 02 30024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Пе-
тербурга на выполнение отдельного го-
сударственного полномочия Санкт-Пе-
тербурга по определению должностных 
лиц, уполномоченных составлять прото-
колы об административных правонару-
шениях, и составлению протоколов об 
административных правонарушениях

 6,9  7,3  7,7 

2 02 30027 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

 18 519,2  19 518,5  20 752,2 

2 02 30027 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной се-
мье, а также вознаграждение, причитаю-
щееся приемному родителю

 18 519,2  19 518,5  20 752,2 

2 02 30027 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Пе-
тербурга на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье

 12 828,3  13 520,5  14 237,6 

2 02 30027 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Пе-
тербурга на вознаграждение, причитаю-
щееся приемному родителю

 5 690,9  5 998,0  6 514,6 

х Всего доходов  119 910,3  126 183,2  132 986,9 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга

муниципальный округ Правобережный

«Об утверждении местного бюджета на 2018 год и

на плановый период 2019 и 2020 годов».

Ведомственная структура расходов бюджета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

(тыс. руб.)

Наименование
Код 

ГБРС
Раздел

Целевая 
статья

Вид 
расходов

Сумма 
2018

Сумма
2019

Сумма 
2020

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОД-
СКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ – ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

912     8 492,1  8 671,9  8 995,4 

Общегосударственные вопросы 912 0100    8 492,1  8 671,9  8 995,4 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и му-
ниципального образования

912 0102    1 223,3  1 224,5  1 263,0 

Содержание Главы муниципального образо-
вания

912 0102 0020010010   1 223,3  1 224,5  1 263,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

912 0102 0020010010 100  1 223,3  1 224,5  1 263,0 



3ОККЕРВИЛЬОКТЯБРЬ 2017 г. Официальная публикация

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной 
власти и представительных органов муници-
пальных образований

912 0103    7 268,8  7 447,4  7 732,4 

Содержание лиц, замещающих выборные 
муниципальные должности, осуществляю-
щих свои полномочия на постоянной основе.

912 0103 0020010081   1 030,8  1 030,8  1 060,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

912 0103 0020010081 100  1 030,8  1 030,8  1 060,9 

Компенсация депутатам муниципального 
совета, членам выборных органов местного 
самоуправления, выборным должностным 
лицам местного самоуправления, осуществ-
ляющим свои полномочия на непостоянной 
основе, расходов в связи с осуществлением 
ими своих мандатов

912 0103 0020010082   280,8  280,8  280,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

912 0103 0020010082 100  280,8  280,8  280,8 

Аппарат представительного органа муници-
пального образования

912 0103 0020010023   5 873,2  6 051,8  6 306,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

912 0103 0020010023 100  3 047,7  3 052,1  3 136,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

912 0103 0020010023 200  2 744,2  2 917,7  3 087,4 

Иные бюджетные ассигнования 912 0103 0020010023 800  81,3  82,0  82,6 
Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга и содержание 
его органов

912 0103 0920020440   84,0  84,0  84,0 

Иные бюджетные ассигнования 912 0103 0920020440 800  84,0  84,0  84,0 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВНУТРИГО-
РОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-
НИЯ САНКТ – ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬ-
НЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

922     945,3  946,0  974,1 

Общегосударственные вопросы 922 0100    945,3  946,0  974,1 
Обеспечение проведения выборов и рефе-
рендумов

922 0107    945,3  946,0  974,1 

Содержание и обеспечение деятельности 
избирательной комиссии муниципального 
образования, действующей на постоянной 
основе.

922 0107 0020010051   945,3  946,0  974,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 

922 0107 0020010051 100  932,6  932,6  959,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

922 0107 0020010051 200  12,7  13,4  14,2 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГО-
РОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-
НИЯ САНКТ – ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬ-
НЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

957    
 121 

027,3 
 113 

065,3 
 117 

517,4 

Общегосударственные вопросы 957 0100    20 127,8  20 002,2  20 623,5 
Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админис-
траций

957 0104    20 096,1  19 968,8  20 588,3 

Содержание Главы местной администрации 957 0104 0020010031   1 223,3  1 224,5  1 263,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

957 0104 0020010031 100  1 223,3  1 224,5  1 263,0 

Содержание и обеспечение деятельности 
местной администрации по решению вопро-
сов местного значения

957 0104 0020010032   14 819,9  14 674,0  15 122,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

957 0104 0020010032 100  13 994,2  13 994,2  14 402,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

957 0104 0020010032 200  773,9  647,2  684,6 

Иные бюджетные ассигнования 957 0104 0020010032 800  51,8  32,6  35,3 
Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по составле-
нию протоколов об административных пра-
вонарушениях за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

957 0104 00200G0100   6,9  7,3  7,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

957 0104 00200G0100 200  6,9  7,3  7,7 

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по организа-
ции и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству за счет субвенций из бюд-
жета Санкт-Петербурга

957 0104 00200G0850   4 046,0  4 063,0  4 195,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

957 0104 00200G0850 100  3 730,5  3 730,5  3 839,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

957 0104 00200G0850 200  315,5  332,5  355,7 

Резервные фонды 957 0111    -  -  - 
Формирование резервного фонда местной 
администрации

957 0111 0700010060   -  -  - 

Иные бюджетные ассигнования 957 0111 0700010060 800  -  -  - 

Другие общегосударственные вопросы 957 0113    31,7  33,4  35,2 

Формирование архивных фондов органов 
местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений

957 0113 0920010072   31,7  33,4  35,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

957 0113 0920010072 200  31,7  33,4  35,2 

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

957 0300    295,1  311,1  327,7 

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

957 0309    295,1  311,1  327,7 

Содействие в установленном порядке ис-
полнительным органам государственной 
власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене 
информацией в области защиты населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций, а 
также содействие в информировании насе-
ления об угрозе возникновения или о воз-
никновении чрезвычайных ситуаций

957 0309 2190020080   3,6  3,8  4,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

957 0309 2190020080 200  3,6  3,8  4,0 

Проведение подготовки и обучения нера-
ботающего населения способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях, а так-
же способам защиты от опасностей, возни-
кающих при ведении военных действий или 
вследствие этих действий

957 0309 2190020090   291,5  307,3  323,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

957 0309 2190020090 200  291,5  307,3  323,7 

Национальная экономика 957 0400    368,6  388,5  409,1 
Общеэкономические вопросы 957 0401    368,6  388,5  409,1 
Участие в организации и финансировании 
проведения оплачиваемых общественных 
работ

957 0401 5100110101   140,9  148,6  156,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

957 0401 5100110101 200  140,9  148,6  156,4 

Участие в организации и финансировании 
временного трудоустройства несовершен-
нолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свобод-
ное от учебы время, безработных граждан, 
испытывающих трудности в поиске работы, 
безработных граждан в возрасте от 18 до 20 
лет, имеющих среднее профессиональное 
образование и ищущих работу впервые

957 0401 5100110102   227,7  239,9  252,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

957 0401 5100110102 200  227,7  239,9  252,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 957 0500    59 009,1  53 288,5  58 615,0 
Благоустройство 957 0503    59 009,1  53 288,5  58 615,0 
Благоустройство территории муниципаль-
ного образования в соответствии с законо-
дательством Санкт-Петербурга

957 0503 6000040130   54 373,0  52 327,6  53 671,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

957 0503 6000040130 200  54 373,0  52 327,6  53 671,7 

Озеленение территории муниципального 
образования в соответствии с законодатель-
ством Санкт-Петербурга

957 0503 6000040150   4 636,1  960,9  4 943,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

957 0503 6000040150 200  4 636,1  960,9  4 943,3 

Образование 957 0700    5 495,8  5 735,8  6 010,3 
Профессиональная подготовка, переподго-
товка и повышение квалификации

957 0705    187,6  141,0  118,8 

Организация профессионального образова-
ния и дополнительного профессионального 
образования выборных должностных лиц 
местного самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, депута-
тов муниципальных советов муниципальных 
образований, муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений, 
организация подготовки кадров для муници-
пальной службы в порядке, предусмотрен-
ном законодательством РФ об образовании 
и законодательством РФ о муниципальной 
службе.

957 0705 4280060180   187,6  141,0  118,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

957 0705 4280060180 200  187,6  141,0  118,8 

Молодежная политика и оздоровление де-
тей

957 0707    1 892,5  1 994,6  2 100,5 

Проведение работ по военно-патриотиче-
скому воспитанию граждан.

957 0707 4310060190   1 892,5  1 994,6  2 100,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

957 0707 4310060190 200  1 892,5  1 994,6  2 100,5 

Другие вопросы в области образования 957 0709    3 415,7  3 600,2  3 791,0 
Участие в реализации мер по профилакти-
ке дорожно-транспортного травматизма на 
территории муниципального образования

957 0709 4400020490   379,2  399,7  420,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

957 0709 4400020490 200  379,2  399,7  420,9 

Участие в установленном порядке в меро-
приятиях по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и пси-
хотропных веществ, новых потенциально 
опасных психоактивных веществ, наркома-
нии в Санкт-Петербурге

957 0709 4400020530   117,9  124,2  130,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

957 0709 4400020530 200  117,9  124,2  130,8 

Организация и проведение досуговых меро-
приятий для жителей муниципального обра-
зования

957 0709 4400020560   2 918,6  3 076,3  3 239,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

957 0709 4400020560 200  2 918,6  3 076,3  3 239,3 

Культура, кинематография 957 0800    11 430,9  7 727,0  4 363,0 
Культура 957 0801    11 430,9  7 727,0  4 363,0 
Организация и проведение местных и учас-
тие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий

957 0801 4500070200   11 430,9  7 727,0  4 363,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

957 0801 4500070200 200  11 430,9  7 727,0  4 363,0 

Социальная политика 957 1000    21 509,6  22 671,0  24 071,7 
Социальное обеспечение населения 957 1003    2 990,4  3 152,5  3 319,5 
Назначение, выплата, перерасчет ежеме-
сячной доплаты за стаж работы в органах 
местного самоуправления, муниципальных 
органах МО к страховой пенсии по старо-
сти, страховой пенсии по инвалидности, 
пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности, должности му-
ниципальной службы в органах местного са-
моуправления, муниципальных органах МО, 
а также приостановление, возобновление, 
прекращение выплаты доплаты



4 ОККЕРВИЛЬ ОКТЯБРЬ 2017 г.Официальная публикация

к пенсии в соответствии с законом Санкт-
Петербурга

957 1003 5050080230   2 990,4  3 152,5  3 319,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

957 1003 5050080230 300  2 990,4  3 152,5  3 319,5 

Охрана семьи и детства 957 1004    18 519,2  19 518,5  20 752,2 
Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

957 1004 51100G0860   12 828,3  13 520,5  14 237,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

957 1004 51100G0860 300  12 828,3  13 520,5  14 237,6 

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным родителям 
за счет субвенций из бюджета Санкт-Петер-
бурга

957 1004 51100G0870   5 690,9  5 998,0  6 514,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

957 1004 51100G0870 300  5 690,9  5 998,0  6 514,6 

Физическая культура и спорт 957 1100    1 290,7  1 360,5  1 432,6 
Массовый спорт 957 1102    1 290,7  1 360,5  1 432,6 
Обеспечение условий для развития на тер-
ритории муниципального образования 
физической культуры и массового спорта, 
организации и проведению официальных 
физкультурных мероприятий, физкультур-
но-оздоровительных мероприятий и спор-
тивных мероприятий муниципального обра-
зования.

957 1102 4870090240   1 290,7  1 360,5  1 432,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

957 1102 4870090240 200  1 290,7  1 360,5  1 432,6 

Средства массовой информации 957 1200    1 499,7  1 580,7  1 664,5 
Периодическая печать и издательства 957 1202    1 499,7  1 580,7  1 664,5 
Учреждение печатного средства массовой 
информации для опубликования муници-
пальных правовых актов, обсуждения про-
ектов муниципальных правовых актов по 
вопросам местного значения, доведения до 
сведения жителей муниципального образо-
вания официальной информации о социаль-
но-экономическом и культурном развитии 
муниципального образования, о развитии 
его общественной инфраструктуры и иной 
официальной информации.

957 1202 4570000250   1 499,7  1 580,7  1 664,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

957 1202 4570000250 200  1 499,7  1 580,7  1 664,5 

Условно утвержденные расходы 957 9999 99999 00900   -  3 500,0  5 500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

957 9999 99999 00900 200  -  3 500,0  5 500,0 

 Итого:  х    130 464,7  126 183,2  132 986,9 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный

«Об утверждении местного бюджета на 2018 год и 

на плановый период 2019 и 2020 годов».

Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам муниципального 

округа Правобережный и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов 

классификации расходов бюджета 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

(тыс. руб.)

Наименование

Код
раздела/

под-
раздела

Код
целевой

статьи

Код вида 
расходов 
(группа)

Сумма 
2018

Сумма 
2019

Сумма 
2020

Общегосударственные вопросы 0100    29 565,2  29 620,1  30 593,0 

Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования

0102    1 223,3  1 224,5  1 263,0 

Содержание Главы муниципального 
образования

0102 0020010010   1 223,3  1 224,5  1 263,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0102 0020010010 100  1 223,3  1 224,5  1 263,0 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

0103    7 268,8  7 447,4  7 732,4 

Содержание лиц, замещающих вы-
борные муниципальные должности, 
осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе.

0103 0020010081   1 030,8  1 030,8  1 060,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0103 0020010081 100  1 030,8  1 030,8  1 060,9 

Компенсация депутатам муниципаль-
ного совета, членам выборных органов 
местного самоуправления, выборным 
должностным лицам местного само-
управления, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе, 
расходов в связи с осуществлением 
ими своих мандатов

0103 0020010082   280,8  280,8  280,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0103 0020010082 100  280,8  280,8  280,8 

Аппарат представительного органа 
муниципального образования

0103 0020010023   5 873,2  6 051,8  6 306,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0103 0020010023 100  3 047,7  3 052,1  3 136,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0103 0020010023 200  2 744,2  2 917,7  3 087,4 

Иные бюджетные ассигнования 0103 0020010023 800  81,3  82,0  82,6 

Уплата членских взносов на осущест-
вление деятельности Совета муници-
пальных образований Санкт-Петербур-
га и содержание его органов

0103 0920020440   84,0  84,0  84,0 

Иные бюджетные ассигнования 0103 0920020440 800  84,0  84,0  84,0 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

0107    945,3  946,0  974,1 

Содержание и обеспечение деятель-
ности избирательной комиссии муници-
пального образования, действующей на 
постоянной основе.

0107 0020010051   945,3  946,0  974,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами 

0107 0020010051 100  932,6  932,6  959,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0107 0020010051 200  12,7  13,4  14,2 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

0104    20 096,1  19 968,8  20 588,3 

Содержание Главы местной админис-
трации

0104 0020010031   1 223,3  1 224,5  1 263,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0104 0020010031 100  1 223,3  1 224,5  1 263,0 

Содержание и обеспечение деятель-
ности местной администрации по 
решению вопросов местного значения

0104 0020010032   14 819,9  14 674,0  15 122,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0104 0020010032 100  13 994,2  13 994,2  14 402,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0104 0020010032 200  773,9  647,2  684,6 

Иные бюджетные ассигнования 0104 0020010032 800  51,8  32,6  35,3 

Расходы на исполнение государствен-
ного полномочия Санкт-Петербурга по 
составлению протоколов об админист-
ративных правонарушениях за счет суб-
венций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200G0100   6,9  7,3  7,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0104 00200G0100 200  6,9  7,3  7,7 

Расходы на исполнение государствен-
ного полномочия Санкт-Петербурга 
по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечитель-
ству за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

0104 00200G0850   4 046,0  4 063,0  4 195,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0104 00200G0850 100  3 730,5  3 730,5  3 839,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0104 00200G0850 200  315,5  332,5  355,7 

Другие общегосударственные вопросы 0113    31,7  33,4  35,2 

Формирование архивных фондов орга-
нов местного самоуправления, муници-
пальных предприятий и учреждений

0113 0920010072   31,7  33,4  35,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0113 0920010072 200  31,7  33,4  35,2 

Национальная безопасность и правоох-
ранительная деятельность

0300    295,1  311,1  327,7 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

0309    295,1  311,1  327,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0309 2190020080 200  3,6  3,8  4,0 

Проведение подготовки и обучения 
неработающего населения способам 
защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защиты от 
опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих 
действий

0309 2190020090   291,5  307,3  323,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0309 2190020090 200  291,5  307,3  323,7 

Национальная экономика 0400    368,6  388,5  409,1 

Общеэкономические вопросы 0401    368,6  388,5  409,1 

Участие в организации и финанси-
ровании проведения оплачиваемых 
общественных работ

0401 5100110101   140,9  148,6  156,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0401 5100110101 200  140,9  148,6  156,4 



5ОККЕРВИЛЬОКТЯБРЬ 2017 г. Официальная публикация

Участие в организации и финансиро-
вании временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время, 
безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы, безработ-
ных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, 
имеющих среднее профессиональное 
образование и ищущих работу впервые

0401 5100110102   227,7  239,9  252,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0401 5100110102 200  227,7  239,9  252,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500    59 009,1  53 288,5  58 615,0 

Благоустройство 0503    59 009,1  53 288,5  58 615,0 

Благоустройство территории муници-
пального образования в соответствии с 
законодательством Санкт-Петербурга

0503 6000040130   54 373,0  52 327,6  53 671,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0503 6000040130 200  54 373,0  52 327,6  53 671,7 

Озеленение территории муниципаль-
ного образования в соответствии с 
законодательством Санкт-Петербурга

0503 6000040150   4 636,1  960,9  4 943,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0503 6000040150 200  4 636,1  960,9  4 943,3 

Образование 0700    5 495,8  5 735,8  6 010,3 

Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации

0705    187,6  141,0  118,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0705 4280060180 200  187,6  141,0  118,8 

Молодежная политика и оздоровление 
детей

0707    1 892,5  1 994,6  2 100,5 

Проведение работ по военно-патриоти-
ческому воспитанию граждан.

0707 4310060190   1 892,5  1 994,6  2 100,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0707 4310060190 200  1 892,5  1 994,6  2 100,5 

Другие вопросы в области образования 0709    3 415,7  3 600,2  3 791,0 

Участие в реализации мер по профилак-
тике дорожно-транспортного травма-
тизма на территории муниципального 
образования

0709 4400020490   379,2  399,7  420,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0709 4400020490 200  379,2  399,7  420,9 

Участие в установленном порядке в 
мероприятиях по профилактике неза-
конного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, новых 
потенциально опасных психоактивных 
веществ, наркомании в Санкт-Петер-
бурге

0709 4400020530   117,9  124,2  130,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0709 4400020530 200  117,9  124,2  130,8 

Организация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей муниципаль-
ного образования

0709 4400020560   2 918,6  3 076,3  3 239,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0709 4400020560 200  2 918,6  3 076,3  3 239,3 

Культура, кинематография 0800    11 430,9  7 727,0  4 363,0 

Культура 0801    11 430,9  7 727,0  4 363,0 

Организация и проведение местных и 

участие в организации и проведении 

городских праздничных и иных зрелищ-

ных мероприятий

0801 4500070200   11 430,9  7 727,0  4 363,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд

0801 4500070200 200  11 430,9  7 727,0  4 363,0 

Социальная политика 1000    21 509,6  22 671,0  24 071,7 

Социальное обеспечение населения 1003    2 990,4  3 152,5  3 319,5 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению
1003 5050080230 300  2 990,4  3 152,5  3 319,5 

Охрана семьи и детства 1004    18 519,2  19 518,5  20 752,2 

Расходы на исполнение государствен-

ного полномочия Санкт-Петербурга 

по выплате денежных средств на 

содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье за счет субвенций из 

бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0860   12 828,3  13 520,5  14 237,6 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению
1004 51100G0860 300  12 828,3  13 520,5  14 237,6 

Расходы на исполнение государствен-
ного полномочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из бюдже-
та Санкт-Петербурга

1004 51100G0870   5 690,9  5 998,0  6 514,6 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению
1004 51100G0870 300  5 690,9  5 998,0  6 514,6 

Физическая культура и спорт 1100    1 290,7  1 360,5  1 432,6 

Массовый спорт 1102    1 290,7  1 360,5  1 432,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд

1102 4870090240 200  1 290,7  1 360,5  1 432,6 

Средства массовой информации 1200    1 499,7  1 580,7  1 664,5 

Периодическая печать и издательства 1202    1 499,7  1 580,7  1 664,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд

1202 4570000250 200  1 499,7  1 580,7  1 664,5 

Условно утвержденные расходы 9999 99999 00900   -  3 500,0  5 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд

9999 99999 00900 200  -  3 500,0  5 500,0 

 Итого: х   130 464,7 126 183,2 132 986,9 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к Решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный
«Об утверждении местного бюджета на 2018 год 

и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.
(тыс. руб.)

Код Наименование
Сумма 
2018

Сумма 
2019

Сумма 
2020

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов

10 554,4 0,0 0,0

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 119 910,3 - 126 183,2
- 132 
986,9

000 01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств бюдже-
тов

- 119 910,3 - 126 183,2
- 132 
986,9

000 01 05 02 01 00 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального 
значения

- 119 910,3 - 126 183,2
- 132 
986,9

957 01 05 02 01 03 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга

- 119 910,3 - 126 183,2
- 132 
986,9

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 130 464,7 126 183,2 132 986,9

000 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств бюд-
жетов

130 464,7 126 183,2 132 986,9

000 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

130 464,7 126 183,2 132 986,9

957 01 05 02 01 03 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального 
значения

130 464,7 126 183,2 132 986,9

ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

10 554,4 0,0 0,0

Приложение № 5
к Решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный
«Об утверждении местного бюджета на 2018 год и 

на плановый период 2019 и 2020 годов».

Код главного администратора доходов и Перечень главных администраторов доходов бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный 
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

Код главного администратора доходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Правобережный - местной администрации внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный – 957

Код глав-
ного 

админист-
ратора

Код доходов  
бюджета 

ВМО СПб МО
 Правобережный

Наименование источника доходов

182 1 05 01011 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта нало-
гообложения доходы

182 1 05 01012 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта нало-
гообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01021 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе ми-
нимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

182 1 05 01022 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

182 1 05 02020 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за нало-
говые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 04030 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложе-
ния, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения 

957  1 11 07013 03 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, создан-
ных внутригородскими муниципальными образованиями городов федерально-
го значения

867  1 13 02993 03 0100 130 

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 
общего пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответст-
вии с законодательством Санкт-Петербурга

182 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении 
контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов 
и (или) расчетов с использованием платежных карт

806 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37-2 указанного 
Закона Санкт-Петербурга

857 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37-2 указанного 
Закона Санкт-Петербурга

857 1 16 90030 03 0200 140
Штрафы за административные правонарушения в области предприниматель-
ской деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга "Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

957 2 02 30024 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

957 2 02 30024 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Пе-
тербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечи-
тельству

957 2 02 30024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов 
об административных правонарушениях

957 2 02 30027 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

957 2 02 30027 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Пе-
тербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

957 2 08 03000 03 0000 180

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения (в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов 
и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы



6 ОККЕРВИЛЬ ОКТЯБРЬ 2017 г.Официальная публикация

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 115  ОТ «02»ОКТЯБРЯ 2017 ГОДА 

О публикации проекта  Решения муниципального совета 
«О внесении изменения в Устав МО Правобережный»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года  
N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджет-
ным кодексом Российской Федерации, законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года N 420-79 «Об 
организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом МО МО Правобережный, местная ад-
министрация

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета МО Правобережный за 9 месяцев 2017 года, по доходам в сум-

ме 107 733,5 тыс. рублей, по расходам в сумме 67 479,3 тыс. рублей с превышением доходов над расходами 
(профицит бюджета) в сумме 40 254,2 тыс. рублей и со следующими показателями:

1.1. доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета МО Правобережный за 9 месяцев 2017 
год, согласно приложению № 1;

1.2. расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета МО Правобережный за 9 месяцев 
2017 год, согласно приложение № 2;

1.3. расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета МО Правобереж-
ный за 9 месяцев 2017 год, согласно приложение № 3;

1.4. источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирова-
ния дефицита бюджета МО Правобережный за 9 месяцев 2017 год, согласно приложению № 4.

1.5. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих МО Правобережный и фактически про-
изведенных затрат на их денежное содержание за 9 месяцев 2017 года, согласно приложению № 5.

1.6. Утвердить отчёт о расходовании средств резервного фонда местной администрации МО Правобереж-
ный за 9 месяцев 2017 года, согласно приложению № 6.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования;
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации И.Р. Тонкель

Приложение № 1
 Утверждено 

 Постановлением от 02.09.2017 г. № 115
Глава местной администрации 

 МО МО Правобережный 

______________ И.Р. Тонкель

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ ЗА 9 месяцев 2017 ГОДА

Показатели доходов бюджета по классификации доходов бюджета

Код вида, подвида 
доходов, КОСГУ

Наименование источника 
доходов

ПЛАН 
2017 года

ФАКТ 
за 9 месяцев 

2017 года

% к 
году 

Отклонения 
от бюджета

000  1 00 00000 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

 106 999,3  92 620,7 86,6%  14 335,6 

 000  1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход  104 732,6  90 365,1 86,3%  14 367,5 

000 1 05 01000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с при-
менением упрощенной системы 
налогообложения 

 80 782,6  69 195,0 85,7%  11 587,6 

000 1 05 01010 00 0000 110
Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы

 55 040,9  46 954,5 85,3%  8 086,4 

182 1 05 01011 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы

 54 964,5  46 878,2 85,3%  8 086,3 

182 1 05 01012 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы 
(за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года)

 76,4  76,4 99,9%  0,0 

000 1 05 01020 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения дохо-
ды, уменьшенные на величину 
расходов

 25 741,7  22 361,6 86,9%  3 380,1 

182 1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налого-
плательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообло-
жения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый 
в бюджеты субъектов Российской 
Федерации)

 25 734,9  22 354,9 86,9%  3 380,0 

182 1 05 01022 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения дохо-
ды, уменьшенные на величину 
расходов (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

 6,8  6,7 99,0%  0,1 

182 1 05 01050 01 0000 110

Минимальный налог, зачисля-
емый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (за 
налоговые периоды, истекшие до 
1 января 2016 года)

 - - 121,2 0,0  121,2 

000 1 05 02000 02 0000 110
Единый налог на вмененный 
доход для отдельных видов 
деятельности

 22 532,9  19 871,7 88,2%  2 661,2 

182 1 05 02010 02 0000 110
Единый налог на вмененный 
доход для отдельных видов 
деятельности

 22 528,4  19 867,5 88,2%  2 660,9 

182 1 05 02020 02 0000 110

Единый налог на вмененный 
доход для отдельных видов 
деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

 4,5  4,2 94,2%  0,3 

000 1 05 04000 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения

 1 417,1  1 298,4 91,6%  118,7 

182 1 05 04030 02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты городов федерального 
значения 

 1 417,1  1 298,4 91,6%  118,7 

000  1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТ-
НЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕН-
САЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

 1 084,3  1 080,4 99,6%  3,9 

000 1 13 02000 00 0000 130
Доходы от компенсации затрат 
государства

 1 084,3  1 080,4 99,6%  3,9 

 000  1 13 02990 00 0000 130 
Прочие доходы от компенсации 
затрат государства 

 1 084,3  1 080,4 99,6%  3,9 

 000  1 13 02993 03 0000 130 

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов внутригород-
ских муниципальных образований 
городов федерального значения

 1 084,3  1 080,4 99,6%  3,9 

867  1 13 02993 03 0100 130 

Средства, составляющие восста-
новительную стоимость зеленых 
насаждений общего пользования 
местного значения и подле-
жащие зачислению в бюджеты 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга в 
соответствии с законодательст-
вом Санкт-Петербурга

 1 084,3  1 080,4 99,6%  3,9 

000 1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИ-
АЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

 43,0  42,9 99,8% - 42,9 

000 1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации имуще-
ства, находящегося в государ-
ственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
движимого имущества бюджет-
ных и автономных учреждений, а 
также имущества государствен-
ных и муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе 
казенных)

 43,0  42,9 99,8% - 42,9 

957 1 14 02033 03 0000 410

Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
муниципальной собственности 
внутригородских муниципальных 
образований городов федераль-
ного значения (за исключением 
имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по 
указанному имуществу

 -  42,9 0,0 - 42,9 

 000  1 16 00000 00 0000 000
Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба

 1 139,4  1 132,2 99,4%  7,2 

182 1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение законодательства 
о применении контрольно-кассо-
вой техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и 
(или) расчетов с использованием 
платежных карт

 60,0  50,0 83,3%  10,0 

 000  1 16 33000 00 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение законодатель-
ства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд

 82,5  82,4 99,9%  0,1 

957  1 16 33030 03 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение законодатель-
ства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
и муниципальных нужд для нужд 
внутригородских муниципальных 
образований городов федераль-
ного значения

 82,5  82,4 99,9%  0,1 

 000 1 16 90000 00 0000 140
Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба

 996,9  999,8 100,3% - 2,9 

 000  1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты вну-
тригородских муниципальных 
образований городов федераль-
ного значения

 996,9  999,8 100,3% - 2,9 

806 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные 
правонарушения в области 
благоустройства, предусмотрен-
ные главой 4 Закона Санкт-Пе-
тербурга "Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петер-
бурге", за исключением статьи 
37-2 указанного Закона Санкт-
Петербурга

 531,0  484,0 91,1%  47,0 

857 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные 
правонарушения в области 
благоустройства, предусмотрен-
ные главой 4 Закона Санкт-Пе-
тербурга "Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петер-
бурге", за исключением статьи 
37-2 указанного Закона Санкт-
Петербурга

 177,9  251,7 141,5% - 73,8 

857 1 16 90030 03 0200 140

Штрафы за административные 
правонарушения в области пред-
принимательской деятельности, 
предусмотренные статьей 44 
Закона Санкт-Петербурга "Об 
административных правонаруше-
ниях в Санкт-Петербурге"

 288,0  264,1 91,7%  23,9 

000  2 00 00000 00 0000 000  Безвозмездные поступления  35 222,5  15 112,8 42,9%  20 109,7 

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной сис-
темы Российской Федерации

 35 222,5  15 112,8 42,9%  20 109,7 

000 2 02 30000 00 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муни-
ципальных образований

 21 222,5  15 112,8 71,2%  6 109,7 

000 2 02 30024 00 0000 151

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской 
Федерации 

 4 036,0  3 075,3 76,2%  960,7 

957 2 02 30024 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутриго-
родских муниципальных обра-
зований городов федерального 
значения на выполнение пере-
даваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

 4 036,0  3 075,3 76,2%  960,7 

957 2 02 30024 03 0100 151

Субвенции бюджетам вну-
тригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных госу-
дарственных полномочий Санкт-
Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству

 4 029,5  3 068,8 76,2%  960,7 

957 2 02 30024 03 0200 151

Субвенции бюджетам вну-
тригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного 
государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по опре-
делению должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях

 6,5  6,5 99,9%  0,0 

000 2 02 30027 00 0000 151

Субвенции бюджетам муни-
ципальных образований на 
содержание ребенка в семье опе-
куна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

 17 186,5  12 037,5 70,0%  5 149,0 



7ОККЕРВИЛЬОКТЯБРЬ 2017 г. Официальная публикация

957 2 02 30027 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутриго-
родских муниципальных обра-
зований городов федерального 
значения на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному 
родителю

 17 186,5  12 037,5 70,0%  5 149,0 

957 2 02 30027 03 0100 151

Субвенции бюджетам вну-
тригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 
на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье

 11 877,9  8 091,5 68,1%  3 786,4 

957 2 02 30027 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутриго-
родских муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

 5 308,6  3 946,0 74,3%  1 362,6 

х х Всего доходов  142 221,8  107 733,5 75,8%  34 445,3 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
 Утверждено 

 Постановлением от 02.09.2017 г. № 115
Глава местной администрации 

 МО МО Правобережный 

______________ И.Р. Тонкель

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ ЗА 9 месяцев 2017 ГОДА

Показатели расходов бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета

Наименование
Код 

ГБРС

Р
аз

д
ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д
 р

ас
хо

д
о

в

2
0

1
7

 г
о

д

Ф
ак

т

О
тк

л
о

не
ни

я 
о

т 
б

ю
д

ж
ет

а

П
р

о
ц

ен
т 

к 
го

д
у 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОД-
СКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ – ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

912     8 705,9  5 425,4  3 280,5 62,3%

Общегосударственные вопросы 912 0100    8 705,9  5 425,4  3 280,5 62,3%
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования

912 0102    1 213,7  849,4  364,3 70,0%

Содержание Главы муниципального образо-
вания

912 0102 0020010010   1 213,7  849,4  364,3 70,0%

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

912 0102 0020010010 100  1 213,7  849,4  364,3 70,0%

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной 
власти и представительных органов муници-
пальных образований

912 0103    7 420,2  4 522,0  2 898,2 60,9%

Содержание лиц, замещающих выборные 
муниципальные должности,, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе.

912 0103 0020010081   1 029,7  703,0  326,7 68,3%

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

912 0103 0020010081 100  1 029,7  703,0  326,7 68,3%

Компенсация депутатам муниципального 
совета, членам выборных органов местного 
самоуправления, выборным должностным 
лицам местного самоуправления, осуществ-
ляющим свои полномочия на непостоянной 
основе, расходов в связи с осуществлением 
ими своих мандатов

912 0103 0020010082   280,8  198,9  81,9 70,8%

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

912 0103 0020010082 100  280,8  198,9  81,9 70,8%

Аппарат представительного органа муници-
пального образования

912 0103 0020010023   6 109,7  3 620,1  2 489,6 59,3%

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

912 0103 0020010023 100  3 184,4  2 081,4  1 103,0 65,4%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

912 0103 0020010023 200  2 814,1  1 467,6  1 346,5 52,2%

Иные бюджетные ассигнования 912 0103 0020010023 800  111,2  71,2  40,0 64,0%
Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

912 0103 0920020440   72,0  54,0  18,0 75,0%

Иные бюджетные ассигнования 912 0103 0920020440 800  72,0  54,0  18,0 75,0%
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОД-
СКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ – ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

922     396,0  -  396,0 0,0%

Общегосударственные вопросы 922 0100    396,0  -  396,0 0,0%
Обеспечение проведения выборов и рефе-
рендумов

922 0107    396,0  -  396,0 0,0%

Содержание и обеспечение деятельности 
избирательной комиссии муниципального 
образования, действующей на постоянной 
основе.

922 0107 0020010051   396,0  -  396,0 0,0%

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами 

922 0107 0020010051 100  388,6  -  388,6 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

922 0107 0020010051 200  7,4  -  7,4 0,0%

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОД-
СКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ – ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

957     133 119,9 62 053,8  68 547,2 46,6%

Общегосударственные вопросы 957 0100    20 178,1 12 595,1  7 583,0 62,4%
Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админис-
траций

957 0104    19 953,1 12 500,1  7 453,0 62,6%

Содержание Главы местной администрации 957 0104 0020010031   1 213,7  870,7  343,0 71,7%
Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

957 0104 0020010031 100  1 213,7  870,7  343,0 71,7%

Содержание и обеспечение деятельности 
местной администрации по решению вопро-
сов местного значения

957 0104 0020010032  
 14 

703,4 
 9 191,4  5 512,0 62,5%

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

957 0104 0020010032 100
 13 

803,5 
 8 588,3  5 215,2 62,2%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

957 0104 0020010032 200  731,8  514,8  217,0 70,3%

Иные бюджетные ассигнования 957 0104 0020010032 800  168,1  88,4  79,7 52,6%
Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по составле-
нию протоколов об административных пра-
вонарушениях за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

957 0104 00200G0100   6,5  6,5  0,0 99,9%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 957 0104 00200G0100 200  6,5  6,5  0,0 99,9%

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

957 0104 00200G0850   4 029,5  2 431,5  1 598,0 60,3%

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

957 0104 00200G0850 100  3 730,5  2 278,1  1 452,4 61,1%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 957 0104 00200G0850 200  299,0  153,4  145,6 51,3%

Резервные фонды 957 0111    100,0  -  100,0 0,0%
Формирование резервного фонда местной 
администрации 957 0111 0700010060   100,0  -  100,0 0,0%

Иные бюджетные ассигнования 957 0111 0700010060 800  100,0  -  100,0 0,0%
Другие общегосударственные вопросы 957 0113    125,0  95,0  30,0 76,0%
Формирование архивных фондов органов 
местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений

957 0113 0920010072   125,0  95,0  30,0 76,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 957 0113 0920010072 200  125,0  95,0  30,0 76,0%

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 957 0300    157,4  50,3  107,1 32,0%

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

957 0309    157,4  50,3  107,1 32,0%

Содействие в установленном порядке испол-
нительным органам гос. власти СПб в сборе 
и обмене информацией в области защиты 
населения и территорий от ЧС, а также содей-
ствие в информировании населения об угрозе 
возникновения или о возникновении ЧС

957 0309 2190020080   3,6  3,2  0,4 89,6%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

957 0309 2190020080 200  3,6  3,2  0,4 89,6%

Проведение подготовки и обучения нера-
ботающего населения способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях, а также 
способам защиты от опасностей, возника-
ющих при ведении военных действий или 
вследствие этих действий

957 0309 2190020090   153,8  47,1  106,7 30,6%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

957 0309 2190020090 200  153,8  47,1  106,7 30,6%

Национальная экономика 957 0400    242,5  228,2  14,3 94,1%
Общеэкономические вопросы 957 0401    242,5  228,2  14,3 94,1%
Участие в организации и финансировании 
проведения оплачиваемых общественных 
работ

957 0401 5100110101   69,0  65,9  3,1 95,4%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

957 0401 5100110101 200  69,0  65,9  3,1 95,4%

Участие в организации и финансировании 
временного трудоустройства несовершенно-
летних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время, безработных граждан, испы-
тывающих трудности в поиске работы, безра-
ботных граждан в возрасте от 18 до 20 лет.

957 0401 5100110102   173,5  162,4  11,1 93,6%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

957 0401 5100110102 200  173,5  162,4  11,1 93,6%

Жилищно-коммунальное хозяйство 957 0500    73 289,7 28 828,9  44 460,8 39,3%
Благоустройство 957 0503    73 289,7 28 828,9  44 460,8 39,3%
Текущий ремонт придомовых территорий и 
территорий дворов, включая проезды и въе-
зды, пешеходные дорожки

957 0503 6000040131   33 218,4 20 434,0  12 784,4 61,5%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

957 0503 6000040131 200 33 218,4 20 434,0  12 784,4 61,5%

Установка, содержание и ремонт ограждений 
газонов

957 0503 6000040133   1 394,1  773,7  620,4 55,5%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

957 0503 6000040133 200  1 394,1  773,7  620,4 55,5%

Установка и содержание малых архитектур-
ных форм, уличной мебели и хозяйственно-
бытового оборудования, необходимого для 
благоустройства территории муниципального 
образования

957 0503 6000040134   1 209,4  165,2  1 044,2 13,7%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

957 0503 6000040134 200  1 209,4  165,2  1 044,2 13,7%

Участие в пределах своей компетенции в 
обеспечении чистоты и порядка на территории 
муниципального образования, включая ликви-
дацию несанкционированных свалок бытовых 
отходов, мусора и уборку территорий, водных 
акваторий, тупиков и проездов.

957 0503 6000040140   6 574,8  3 907,4  2 667,4 59,4%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

957 0503 6000040140 200  6 574,8  3 907,4  2 667,4 59,4%

Озеленение территорий зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения, в том числе 
организации работ по компенсационному 
озеленению.

957 0503 6000040150  
 10 

748,5 
 2 490,6  8 257,9 23,2%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

957 0503 6000040150 200
 10 

748,5 
 2 490,6  8 257,9 23,2%

Создание зон отдыха, в том числе обустройст-
во, содержание и уборка территорий детских 
площадок.

957 0503 6000040161   2 559,6  481,7  2 077,9 18,8%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

957 0503 6000040161 200  2 559,6  481,7  2 077,9 18,8%

Обустройство и содержание и уборка террито-
рий спортивных площадок

957 0503 6000040162   1 802,9  576,2  1 226,7 32,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

957 0503 6000040162 200  1 802,9  576,2  1 226,7 32,0%

Расходы на благоустройство территории му-
ниципального образования за счет субсидии 
из бюджета Санкт-Петербурга 

957 0503 60000S0960  
 14 

000,0 
 -  14 000,0 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

957 0503 60000S0960 200
 14 

000,0 
 -  14 000,0 0,0%

Расходы на благоустройство территории 
муниципального образования, софинансируе-
мые за счет средств местного бюджета 

957 0503 60000M0960   1 782,0  -  1 782,0 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

957 0503 60000M0960 200  1 782,0  -  1 782,0 0,0%

Образование 957 0700    5 414,9  2 670,0  226,0 49,3%
Профессиональная подготовка, переподго-
товка и повышение квалификации

957 0705    159,9  31,9  128,0 19,9%

Организация профессионального образова-
ния и дополнительного профессионального 
образования выборных должностных лиц 
местного самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, депутатов 
муниципальных советов,, муниципальных 
служащих.

957 0705 4280060180   159,9  31,9  128,0 19,9%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

957 0705 4280060180 200  159,9  31,9  128,0 19,9%

Молодежная политика и оздоровление детей 957 0707    5 255,0  2 638,1  98,0 50,2%



8  ОККЕРВИЛЬОфициальная публикация

Отпечатано в типографии 
ООО «Фирма «Курьер», 

196105, СПб, Благодатная ул., д.63. 
Заказ №_____   

Распространяется бесплатно.
Издатель ООО«Метис»

Общий тираж 1000 экз.
Подписано к печати по графику

и фактически в 16.00  27.10.2017 г.

Бюллетень зарегистрирован СевероЗападным
региональным управлением Госкомпечати РФ,
регистрационное свидетельство № П3305 от 12.10.98.
УЧРЕДИТЕЛЬ: Муниципальный Совет МО МО №57
Адрес редакции: ул. Латышских стрелков, 11, корп.4. 
Телефон 5844334

Главный редактор:  Данилова В.Ю.

ОКТЯБРЬ 2017 г.

Другие вопросы в области образования 957 0709    5 255,0  2 638,1  98,0 50,2%
Участие в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на тер-
ритории муниципального образования

957 0709 4400020490   343,9  343,9  0,0 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

957 0709 4400020490 200  343,9  343,9  0,0 100,0%

Участие в установленном порядке в мероприя-
тиях по профилактике незаконного потребле-
ния наркотических средств и психотропных 
веществ, новых потенциально опасных 
психоактивных веществ, наркомании в Санкт-
Петербурге

957 0709 4400020530   98,0  -  98,0 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

957 0709 4400020530 200  98,0  -  98,0 0,0%

Организация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей муниципального 
образования

957 0709 4400020560   4 813,1 2 294,22 2 518,9 47,7%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

957 0709 4400020560 200  4 813,1 2 294,22 2 518,9 47,7%

Культура, кинематография 957 0800   12 369,0  3 124,4  9 244,6 25,3%
Культура 957 0801   12 369,0  3 124,4  9 244,6 25,3%
Организация и проведение местных и участие 
в организации и проведении городских празд-
ничных и иных зрелищных мероприятий

957 0801 4500070200  12 369,0  3 124,4  9 244,6 25,3%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

957 0801 4500070200 200 12 369,0  3 124,4  9 244,6 25,3%

Социальная политика 957 1000   18 584,0 12 479,1  6 104,9 67,1%
Социальное обеспечение населения 957 1003    1 397,5  716,3  681,2 51,3%
Назначение, выплата, перерасчет ежемесяч-
ной доплаты за стаж к трудовой пенсии лицам, 
замещавшим муниципальные должности, 
должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления.

957 1003 5050080230   1 397,5  716,3  681,2 51,3%

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

957 1003 5050080230 300  1 397,5  716,3  681,2 51,3%

Охрана семьи и детства 957 1004   17 186,5 11 762,8  5 423,7 68,4%
Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

957 1004 51100G0860  11 877,9  7 999,9  3 878,0 67,4%

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

957 1004 51100G0860 300 11 877,9  7 999,9  3 878,0 67,4%

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

957 1004 51100G0870   5 308,6  3 762,9  1 545,7 70,9%

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

957 1004 51100G0870 300  5 308,6  3 762,9  1 545,7 70,9%

Физическая культура и спорт 957 1100    1 484,2  981,4  502,8 66,1%
Массовый спорт 957 1102    1 484,2  981,4  502,8 66,1%
Обеспечение условий для развития на 
территории муниципального образования 
физической культуры и массового спорта, 
организации и проведению официальных 
физкультурных мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий и спортивных 
мероприятий.

957 1102 4870090240   1 484,2  981,4  502,8 66,1%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

957 1102 4870090240 200  1 484,2  981,4  502,8 66,1%

Средства массовой информации 957 1200    1 400,1  1 096,4  303,7 78,3%
Периодическая печать и издательства 957 1202    1 400,1  1 096,4  303,7 78,3%
Учреждение печатного средства массовой ин-
формации для опубликования муниципальных 
правовых актов, иной информации

957 1202 4570000250   1 400,1  1 096,4  303,7 78,3%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

957 1202 4570000250 200  1 400,1  1 096,4  303,7 78,3%

 Итого:  Х   142 221,8 67 479,3 74 742,5 47,4%

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
 Утверждено 

 Постановлением от 02.09.2017 г. № 115
Глава местной администрации  МО МО Правобережный 

______________ И.Р. Тонкель

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ ЗА 9 месяцев 2017 ГОДА

Показатели расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

Наименование Раздел
План 2017 

года
Факт 

9 мес.
Отклонения 
от бюджета

 Процент 
к году

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ – ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

  8 705,9  5 425,4  3 280,5 62,3%

Общегосударственные вопросы 0100  8 705,9  5 425,4  3 280,5 62,3%
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

0102  1 213,7  849,4  364,3 70,0%

Функционирование законодательных (представительных) ор-
ганов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103  7 420,2  4 522,0  2 898,2 60,9%

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ – ПЕТЕРБУРГА МУНИ-
ЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

  396,0  -  396,0 0,0%

Общегосударственные вопросы 0100  396,0  -  396,0 0,0%
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107  396,0  -  396,0 0,0%
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ – ПЕТЕРБУРГА МУНИ-
ЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

  133 119,9  62 053,8  68 547,2 46,6%

Общегосударственные вопросы 0100  20 178,1  12 595,1  7 583,0 62,4%
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104  19 953,1  12 500,1  7 453,0 62,6%

Резервные фонды 0111  100,0  -  100,0 0,0%
Другие общегосударственные вопросы 0113  125,0  95,0  30,0 76,0%
Национальная безопасность и правоохранительная деятель-
ность

0300  157,4  50,3  107,1 32,0%

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

0309  157,4  50,3  107,1 32,0%

Национальная экономика 0400  242,5  228,2  14,3 94,1%
Общеэкономические вопросы 0401  242,5  228,2  14,3 94,1%
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500  73 289,7  28 828,9  44 460,8 39,3%
Благоустройство 0503  73 289,7  28 828,9  44 460,8 39,3%
Образование 0700  5 414,9  2 670,0  226,0 49,3%
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

0705  159,9  31,9  128,0 19,9%

Молодежная политика и оздоровление детей 0707  5 255,0  2 638,1  98,0 50,2%
Другие вопросы в области образования 0709  5 255,0  2 638,1  98,0 50,2%
Культура, кинематография 0800  12 369,0  3 124,4  9 244,6 25,3%
Культура 0801  12 369,0  3 124,4  9 244,6 25,3%
Социальная политика 1000  18 584,0  12 479,1  6 104,9 67,1%
Социальное обеспечение населения 1003  1 397,5  716,3  681,2 51,3%
Охрана семьи и детства 1004  17 186,5  11 762,8  5 423,7 68,4%
Физическая культура и спорт 1100  1 484,2  981,4  502,8 66,1%
Массовый спорт 1102  1 484,2  981,4  502,8 66,1%
Средства массовой информации 1200  1 400,1  1 096,4  303,7 78,3%
Периодическая печать и издательства 1202  1 400,1  1 096,4  303,7 78,3%

 Итого: Х 142 221,8 67 479,3  74 742,5 47,4%

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
 Утверждено 

 Постановлением от 02.09.2017 г. № 115
Глава местной администрации 

 МО МО Правобережный 

______________ И.Р. Тонкель

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ ЗА 9 месяцев 2017 ГОДА

Показатели источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов

Наименование 
показателя

Код источника финан-
сирования дефицита
бюджета по бюджет-

ной
классификации

Утвержден-
ные

бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполнен-

ные
назначения

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРО-
ВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

01 00 0000 00 0000 000 0,0 - 40 254,2 39 980,2

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

01 05 0000 00 0000 000 0,0 - 40 254,2 39 980,2

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения

01 05 0201 03 0000 510 - 142 221,8 - 107 733,5 -34 445,3

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения

01 05 0201 03 0000 610 142 221,8 67 479,3 74 425,5

 Итого:  0,0 - 40 254,2 39 980,2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
 Утверждено 

 Постановлением от 02.09.2017 г. № 115
Глава местной администрации  МО МО Правобережный 

______________ И.Р. Тонкель

СВЕДЕНИЯ
О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ  ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ 
ЗА 1 КВАРТАЛ 2017 ГОДА

Наименование категории работников

Численность 
работников 

за 9 месяцев 
2017 года

Фактические затраты на 
денежное содержание 
за 9 месяцев 2017 года

(тыс. руб.)

1 2 3

Муниципальные служащие муниципального совета МО Правобережный 6

15 370,8
Муниципальные служащие местной администрации МО Правобережный 17

Муниципальные служащие местной администрации МО Правобережный, выполня-
ющие отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга (отдел опека).

5

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
 Утверждено 

 Постановлением от 02.09.2017 г. № 115
Глава местной администрации  МО МО Правобережный 

______________ И.Р. Тонкель

ОТЧЕТ О РАСХОДОВАНИИ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ ЗА 9 месяцев 2017 ГОДА

Решением Совета МО Правобережный № 63 от 01 декабря 2016 года резервный фонд местной админист-
рации на 2017 год был утвержден в сумме 3 990,0 тыс. рублей. Размер резервного фонда местной админис-
трации составил 3,0 процента от утвержденного решением общего объема расходов бюджета на 2017 год в 
сумме 130 000,0 тыс. рублей. 

В соответствии с Решением Совета МО Правобережный № 62 от 27 декабря 2016 года размер резервного 
фонда местной администрации уточнен в сумме 2 792,1 тыс. рублей и составил 2,1 процента от утвержден-
ного решением общего объема расходов бюджета на 2017 год. Решением № 19 МС МО Правобережный от 
08 июня 2017 года резервный фонд сокращен на 1 000,0 тыс. рублей и составил 1 792,1 тыс. рублей, то есть  
1,3 процента от утвержденного решением общего объема расходов бюджета на 2017 год. Решением № 34 
МС МО Правобережный от 14 сентября 2017 года резервный фонд сокращен на 1 692,1 тыс. рублей и соста-
вил 100,0 тыс. рублей, то есть 0,7 процента от утвержденного решением общего объема расходов бюджета 
на 2017 год.

Расходование резервного фонда за 9 месяцев2017 года не производилась.

ОФИЦИАЛЬНО

ИНФОРМАЦИЯ
о назначении публичных слушаний

Публичные слушания по проекту местного бюджета Внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 
годы, состоятся 09.11.2017, в 15.00 по адресу: Санкт-Петербург, ул. Латышских стрелков д. 11, корп. 4 
(ком. №22).

Прием поправок по проекту местного бюджета МО Правобережный на 2018 год и на плановый период 
2019 и 2020 годы осуществляется по рабочим дням с 27.10.2017 по 07.11.2017, по адресу: Санкт-Петер-
бург, ул. Латышских стрелков д. 11, корп. 4 (ком. №14), время приёма с 14.00 до 17.00 часов, а также на 
официальном сайте в сети «Интернет» по адресу www.mo57.ru и по электронной почте spbmo57@mail.ru.

Регистрация участников начинается за 30 мин. до начала публичных слушаний
Проект местного бюджета МО Правобережный опубликован на официальном сайте в сети «Интернет» 

по адресу www.mo57.ru, а также в Информационно - публицистическом бюллетене «Оккервиль».

Муниципальный совет МО МО Правобережный


